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COMUNICACAO EXTERNA

REMETENTE: NUMERO: DATA:

SECRETARIA DE LICITAGOES — PR/SL 125/2021 19/11/2021

DESTINATARIO:
LICITANTES DO EDITAL N2 45/2021

E-MAIL: TELEFONE:
licitacao@codevasf.gov.br (61) 2028-4619
ASSUNTO:

RESPOSTAS AOS ESCLARECIMENTOS — EDITAL N2 45/2021

DESCRICAO:

COM REFERENCIA AO EDITAL Ne 45/2021 - PREGAO ELETRONICO - SERVIGOS DE
PAVIMENTAGAO EM BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO (BLOQUETES) EM VIAS URBANAS E
RURAIS NOS MUNICIPIOS NA ATUAGAO DA CODEVASF, NO ESTADO DE GOIAS - GO,
INFORMAMOS:

1. PERGUNTA(S):

Temos interesse em participar da PE 45/2021.

Gostariamos de saber quais cidades e quantos m2 para cada cidade de intertravado
ira ser implantado? Tem os projetos? Se sim poderia disponibilizar ou nos enviarmos?

1. RESPOSTA(S):

Conforme o item 4.1 do Termo de Referéncia, os servigos objeto da licitagdo seréo
executados em municipios diversos do estado de Goias.

A definicao exata dos municipios ocorre quando dos aportes dos recursos financeiros.

O modulo minimo especificado no item 3.6.2 do Termo de Referéncia € estabelecido
em 7.000m2. O quantitativo a ser executado em cada municipio ira depender dos
recursos aportados.

O Termo de Referéncia apresenta:

Anexo 6: Projeto Basico (Segao Tipo);

Anexo 8: Especificacdes técnicas - Pavimentagcdo CBUQ;

Anexo 9: Procedimento - enquadramento das vias para obras de pavimentacao;

Que sao necessarios para que a contratada realize o Projeto Executivo, conforme item
5(do TR) Descri¢gao dos Servigos.
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2. PERGUNTA(S):

Temos interesse em marca visita, como seria para agendar??

2. RESPOSTA(S):

Conforme o item 4.1 do Termo de Referéncia, os servigos objeto da licitagdo serdo
executados em municipios diversos do estado de Goias.

O item 6.5 do Termo de Referéncia estabelece que a visita aos locais de execugéo
dos servigcos pela licitante € FACULTATIVA. A Codevasf apenas exige declaragao de
que esta ciente da abrangéncia dos locais onde serdo executados 0s servigos € em
todo o estado de Goias (Anexo 2 do TR).

RESPONSAVEL PELAS INFORMAGOES / FUNCAO:

ASSINADO ELETRONICAMENTE
RENATO JOSE DA SILVA ISACKSSON
CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAGOES — PR/SL
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